
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA/SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

 
 39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38100 – Trento, Via Vannetti 13 
telefono - Telefon 0471 563221; 0461 1914336 

pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 
 
 

Prot.: 226/RI        Bolzano, 7 maggio 2024 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

VISTA l’esigenza di manutenere e di riparare le automobili di servizio in dotazione a questa Direzione 
Territoriale, provvedendo a stipulare un contratto a scalare decorrente dal 20 maggio 2024 e fino al 
31 dicembre 2025 con un operatore economico specializzato nel settore;  
 
CONSIDERATO che il servizio richiesto comprende non solo la manutenzione ordinataria e 
straordinaria dei veicoli ma anche l’assistenza, la riparazione, la fornitura di ricambi e accessori, piccoli 
interventi di elettrauto e operazioni accessorie nonché il servizio di soccorso stradale con carro 
attrezzi; 
  
CONSTATATO che sul MePA non sono presenti convenzioni che soddisfino le esigenze di questa 
Direzione anche sotto il profilo logistico;  
  
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 
dell’art.1 della L. n. 78/2022 – delega al Governo in materia di contratti pubblici – il quale dispone 
che la stazione appaltante, per quanto riguarda gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo 
inferiore ai 140.000 €, possa procedere anche senza la consultazione di più operatori economici 
purché la scelta del fornitore ricada su un operatore idoneo all’ esecuzione delle prestazioni 
contrattuali richieste;  
 
PRESO ATTO che per l’ affidamento del contratto annuale di manutenzione sono state invitate  a 
presentare un’ offerta economica  le seguenti Società: AUTOTECHNO S.n.c. di Patrick Geier & C. 
– Via Macello 65/B – Bolzano; AUTOSERVICE Alpina S.r.l. – Via Roma 100 – Bolzano; CAR 
TIME S.r.l. – Via M. Plank 17 – Bolzano – imprese iscritte nell’ elenco dei fornitori registrati sul 
MePA e alle Società: HANDICAR Cooperativa Sociale – Via G. Galilei 4/D; 
AUTOCARROZZERIA ANDRIOLLO di R.Andriollo – Via degli Artigiani, 39 – Bolzano – non 
iscritte al MePA;    
 
CONSIDERATO che la Società CAR TIME di Bolzano è l’unica tra quelle interpellate che ha 
presentato un’offerta economica comprensiva di tutti i servizi di manutenzione e assistenza richiesti 
da questa Amministrazione formulando il preventivo datato 06.05.2024 assunto a prot. n 5023/RU  
del 7.05.2024.     
  
 

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it


 
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA/SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

2 
39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38100 – Trento, Via Vannetti 13 
telefono - Telefon 0471 563205; 0461 1914313 

pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 
 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL’ UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
DETERMINA 

 
Articolo 1  

 
L’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante “trattativa 
diretta” predisposta sul portale MePA indirizzata alla Società CAR TIME S.r.l. – Via M. Plank 17 – 
Bolzano - CF 02507800213 - P.IVA 02507800213 - per un importo a scalare presunto di € 10.000,00 
+ IVA al 22% pari a € 2.200,00 per un totale di € 12.200,00 per il periodo dal 20.05.2024 al 31.12.2025;  

 
Articolo 2 

 
Il costo sarà imputato al conto di budget della Direzione Territoriale Bolzano Trento – FD 03600020 
– gestione mezzi di trasporto – Codice Articolo C03.0006.0001 (spese di manutenzione ordinaria di 
automezzi ed altri mezzi di trasporto)  
 

°°°°°°° 
Responsabile del progetto designato: Andrea De Luca.  
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge.  
 
                                                                                                                                       Il Dirigente ad interim 

                                        Andrea De Luca  
                                                                                                                 Firmato digitalmente 
 
 L’incaricata dell’istruttoria: Doriana Pavanello  

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it

